РАСПОРЯЖЕНИЕ
администрации
Городовиковского городского  муниципального образования
Республики Калмыкия

	[image: D:\..\..\..\BOBBY\KALMGERB.PCX]
	Хальмг Танhчин
Городовиковск балhсна
муниципальн администрацин бyрдэцин    заавр

359050, Республика Калмыкия, г.Городовиковск, пер. Комсомольский 3,
тел/факс (84731) 91-7-67, 91-8-67, e-mail:  ggmo@mail.ru
----------------------------------------------------------------------------------------------------
«11» марта 2025 г.                         № 75-р                            г.Городовиковск

О создании муниципальной рабочей группы по
организации и проведению онлайн голосования
по отбору общественных территорий,
подлежащих благоустройству в 2026 году

В целях реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» национального проекта «Жилье и городская среда» и по проведению онлайн голосования на платформе обратной связи по выбору общественных территорий подлежащих благоустройству в 2026 году:

1. Создать рабочую группу по выбору общественных территорий Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия, планируемых к благоустройству в 2026 году в рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» национального проекта «Жилье и городская среда» и по проведению онлайн голосования на муниципальном уровне на платформе обратной связи (далее-ПОС) и утвердить ее состав (далее-рабочая группа), согласно приложению 1.
2. Утвердить положение о рабочей группе согласно приложению 2.
3. Ответственным за работу в ПОС в личном кабинете, за организацию и работу волонтерского штаба, за информационную компанию  назначить техника по планированию Администрации Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования);
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Городовиковского
ГМО РК (ахлачи)                                                                     Окунов А.А.

[bookmark: _GoBack]Исп. Нимгирова О.С.
8-(84731)9-18-67

Приложение №1
к распоряжению администрации Городовиковского
городского муниципального образования
Республики Калмыкия
от 11.03.2025г. № 75-р

Состав рабочей группы по выбору общественных территорий Городовиковского ГМО РК, планируемых к благоустройству в 2026 году в рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» национального проекта «Жилье и городская среда» и по проведению онлайн
голосования на муниципальном уровне на платформе обратной связи.

Окунов А.А.                                                       – Глава Городовиковского городского
                                                                                муниципального образования РК,
                                                                                председатель рабочей группы;
Шарапов А.П.                                                   – Заместитель Главы Администрации
                                                                                Городовиковского городского
                                                                                муниципального образования РК,
                                                                                заместитель председателя рабочей группы;
Нимгирова О.С.                                                – Техник по планированию
                                                                                 Администрации Городовиковского
                                                                                 городского муниципального
                                                                                 образования РК, секретарь рабочей
                                                                                  группы;
Худоконенко А.Ю.                                             – Специалист Администрации
                                                                                  Городовиковского городского
                                                                                  Муниципального образования РК
                                                                                  член рабочей группы;
Гаевая В.М.                                                         – Председатель Собрания депутатов
                                                                                   Городовиковского городского
                                                                             муниципального образования РК, член
                                                                           рабочей группы (по согласованию);
Орлянский В.Г.                                                   – Архитектор Администрации
                                                                                    Городовиковского районного
                                                                                    муниципального образования РК
                                                                                    член рабочей группы (по согласованию);
Балюгинов С.А.                                                   – Председатель Общественной
                                                                                    организации «Боевое братство» по
                                                                                 Городовиковскому району, член рабочей
                                                          группы (по согласованию).

Приложение №2
к распоряжению администрации Городовиковского
городского муниципального образования
Республики Калмыкия
от 11.03.2025г. № 75-р

ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группы по выбору общественных территорий Городовиковского ГМО РК, планируемых к благоустройству в 2026 году в рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» национального проекта «Жилье и городская среда» и по проведению онлайн
голосования на муниципальном уровне на платформе обратной связи.

1.Общие положения
1.1. Рабочая группа создается в целях определения перечня общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2026 году, и (или) дизайн проектов (по уже отобранным территориям), проведения работы в ПОС по размещению требуемой информации об объектах благоустройства, привлечения волонтеров (добровольцев) и проведения онлайн голосования на муниципальном уровне на единой федеральной платформе.
1.2. Состав рабочей группы утверждается распоряжением Администрации Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия.
1.3. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется муниципальными правовыми актами.

2. Основные задачи и функции рабочей группы
2.1. Определение перечня общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2026 году, и (или) дизайн проектов (по уже отобранным территориям).
2.2. Проведение работы в ПОС по размещению требуемой информации об объектах благоустройства.
2.3. Привлечение волонтеров (добровольцев) и информированию граждан о проведении голосования.
2.4. Проведения широкой информационной кампании на уровне муниципального образования о ходе и результатах голосования с целью обеспечения вовлечения населения в процесс решения вопросов городской среды.
2.5. Обеспечение работы волонтерского штаба на общественных территориях с высокой посещаемостью на ежедневной основе, с целью информирования населения о голосовании.
2.6. Подведение итогов проведенного голосования посредствам оформления соответствующего протокола общественной комиссии.
2.7. Согласование протокола с министерством и размещение сканированной копии протокола в ПОС.
3. Организации деятельности рабочей группы
3.1. Рабочую группу возглавляет председатель.
3.2. Заседание рабочей группы проводится по мере необходимости.
3.3.Организационное обеспечение деятельности рабочей группы, подготовку материалов осуществляет секретарь. Извещает членов рабочей группы о повестке для предстоящего заседания.
3.4. Решение рабочей группы принимается открытым голосованием, простым большинством голосов от общего числа членов рабочей группы, присутствующих на заседании.
В случае равенства голосов, председатель рабочей группы имеет право решающего голоса.
3.5. Решение рабочей группы оформляется протоколом, подписываемым председательствующим и секретарем.
3.6. Рабочая группа несет ответственность за невыполнение функций и обязанностей, предусмотренных настоящим положением.

image1.png